Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Самара – аграрная региональная информационная система»

(ГБУ ДПО «Самара – АРИС»)

ПРИКАЗ
31 августа 2023г.                                                                                      № 72 О/Д

О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского
учета

В связи с вступлением в действие приказа Минтранса от 28.09.2022 №

390, а также с изменениями, внесенными в приказ Минтранса от 28.09.2022 №

390 приказом от 05.05.2023 № 159

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом руководителя от 28.12.2021 № 117 О/Д:

1.1.  В разделе «Материальные запасы»:

Пункты 4.6 дополнить следующими абзацами:

«Путевые листы легкового автомобиля оформляются по форме, приведенной

в приложении № 11 к учетной политике.

Основание – раздел I приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.

18. Путевые листы оформляются на бумажном носителе.

Основание – пункт 9 приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.

19. Журнал учета путевых листов ведется на бумажном носителе. Форма

журнала приведена в приложении № 11 к учетной политике».

1.2.  Форму путевого листа легкового автомобиля изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.3.  Форму путевого листа автобуса необщего пользования изложить в

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

Приложение 1 к приказу от 31.08.2023г. № 72 О/Д

Путевой лист легкового автомобиля

Приложение 2 к приказу от 31.08.2023г. № 72 О/Д

Путевой лист автобуса необщего пользования

Приложение 3 к приказу от 31.08.2023г. № 72 О/Д

Путевой лист трактора

ПУТЕВОЙ ЛИСТ ТРАКТОРА №  срок действия: за период

Прошел предрейсовый медицинский
осмотр,  к испольнению трудовых
обязанностей допущен

 медицинская организация подпись расшифровка подписи дата и время

Прошел послерейсовый медицинский
осмотр

 медицинская организация  подпись расшифровка подписи дата и время

Предрейсовый (предсменный) контроль технического состояния

Организация

Тракторист

Удостоверение

Марка машины

Показание одометра при выезде с

парковки, км

Табельный номер

СНИЛС

Регистрационный номер

Инвентарный номер Трактор в технически  исправном состоянии.
Прицеп Регистрационный номер

Инвентарный номер

Прицепщик (Ф.И.О.)
Отделение (участок) Показание одометра при возвращении на

Бригадир (Ф.И.О.) Бригада парковку, км

Вид перевозки: Вид сообщения:

ОГРН

личная подпись
Механик

Выпуск на линию разрешен

фамилия, имя, отчество

Принял тракторист

расшифровка подписи

расшифровка подписи

Коды

транспортного средства пройден.

личная подпись

дата и время

Задание трактористу:

В чье
распоряжение

Откуда взять
груз

Куда доставить
груз

Расстояние,
км (код

по ОКЕИ -
008)

Название
груза

Класс
груза

Число
ездок с
грузом

Количество
мест, шт.

Вес груза,
тонн

Выдача горючего:

 кг подпись
заправщика

         Остаток при
выезде на линию
Выдано

Остаток при
возвращении с линии

Опоздания, простои и другие отметки

Начало работы (час, мин.)

Трактор принял.
Механик

Трактор сдал. Тракторист

подпись, дата

подпись, дата